
UNIDAD JURISDICCIONAL CIVIL Nº 1 -
BARILOCHE

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 1 / 1

San Carlos de Bariloche, 10 de febrero de 2026

VISTOS: los autos "SEGUROS SURA S.A. C/ ORTELLI HALBLAUB, CALI Y

OTROS S/ CONSIGNACIÓN JUDICIAL” (BA-01052-C-2023),

Y CONSIDERANDO:

1º) Que de acuerdo con el estado de autos y con los trabajos realizados corresponde

regular los honorarios de la Dra. Macarena Boo.-

2°) Que la base asciende a la suma de $8.000.000.-, conforme acuerdo acompañado en

fecha 14/11/2025.

3º) Que de acuerdo con la naturaleza y complejidad del asunto, el resultado obtenido, el

mérito de la labor profesional, su calidad, eficacia y extensión material y temporal

(artículo 6, ley G2212); corresponde regular los honorarios de la Dra. Macarena Boo,

letrada patrocinante SEGUROS SURA S.A., en la suma de $725.100.-, equivalente a 10

JUS.- Ello, en función de lo exiguo de la base regulatoria, teniendo en cuenta que solo

se ha cumplido 1 etapa del proceso ordinario (Arts. 9, 39 y cctes. de la LA).

En consecuencia,

RESUELVO: I) Regular los honorarios de la Dra. Macarena Boo en la suma de

$725.100.- que deberán pagarse en diez días corridos. II) Protocolizar, registrar y

notificar lo resuelto a las partes y letrados (art. 120 CPCC) y a Caja Forense mediante

cédula.

 

Mariano A. Castro

Juez


